

Festival Sonamos Latinoamerica 2023

Projektbeskrivelse



Festivalen Sonamos Latinoamerica 2023 vil finde sted mellem d. 27. og d. 30. september.

En bedre forståelse (og fornøjelse) af andre kulturer. Festivalen skaber dialog på tværs af etnicitet i et kreativ miljø. Musikken hjælper borgerne til at lære andre kulturer at kende og virker som et værktøj for at forbedre dialog og forståelse i vores samfund.

Vi holder fast i vores samarbejde med Cinemateket og starter festivalen onsdag d. 27. september ind i biografensalen. Vi arbejder på at præsentere en dokumentarfilm om en orkester i Buenos Aires, Argentina, som arbejder med oprindelige instrumenter og nye teknologier. Som introduktion til filmen har vi inviteret musikeren Antonio Salcedo som i de sidste mange år har arbejdet med latin jazz men på en meget bredt måde i forbindelse med instrumentering og genre.



Torsdag d. 28. Holder vi en koncert i Casa de la Guitarra på Amager. En intim oplevelse hvor musikere og publikum kommer i en meget tæt kommunikation. Til denne aften har vi den stor fornøjelse at kunne præsentere den argentinske charango spiller Patricio Sullivan. Patricio vil starte sin Europe-turné med denne koncert.

Til fredag d. 29. arbejder vi på at præsentere den mexicanske musikgruppe Sak Tzevul i samarbejde med Kulturhuset Union på Nørrebro. Gruppen arbejder med moderne rockmusik i kombination med tekster på mayaernes sprog tzotzil. I forbindelse med dette koncert arrangerer vi også et oplæg om den nuværende situation af de mange forskellige oprindelige sprog i Mexico. Til dette oplæg inviterer vi Sarah Washbrook fra Københavns Universitet - Department of Cross-Cultural and Regional Studies og forsanger fra Sak Tzevul, så det vil være en kombination mellem en akademisk præsentation og en artist talk.

Vi slutter festivalen lørdag d. 30. september med en formiddag for børn og familier i Metronomen. Vi præsenterer to koncerter/workshops hvor musikken vil smeltes sammen med dans. Børnene vil opleve den mexicanske musiker Adrian Franco som spiller den traditionelle Son Jarocho og den peruvienske musiker Mauro Miranda som spiller nye kompositioner med rødder i den afro peruvienske musik. Begge koncerter vil blive ekstra krydret, når to danserinde tilføjer deres farverige dans og inviterer familierne til en festlig og lærerig latinamerikansk formiddag.



Vi samarbejder igen i år med Building Communities som støtter kooperativer i Guatemala, der arbejder for bæredygtigt jordbrug ved etablering af køkkenhaver, fremstilling af organisk gødning, planteskoler og genskovning. Organisationen drives af engagerede lokalsamfund i Guatemala og frivillige i Danmark. Når man køber drikkevarer eller mad i løbet af festivalen går overskuddet herfra til Building Communities' genskovningsarbejde i Guatemala. For hver fem kroner, der indsamles, planter kooperativet, Vida y Esperanza, et træ.

Sonamos Latinoamerica er vores bidrag til at udvide den kulturelle diversitet i koncert udbuddet og der igennem modvirke marginalisering af etniske, i vores tilfælde latinamerikanske, musikere på den danske musikscene.

Mere info om festivalen: <http://www.ckultura.org/dk/index.php/sonamos-latinoamerica>

CkulturaA | www.ckultura.org

